
Муниципальное образование 

«Кунгурский муниципальный округ» 

Пермского края 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1

О внесении изменений в

Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования в МАОУ СОШ № 1

На основании приказа Минпросвещения России от 08.10.2021 № 707 «О внесении 

изменений в приказ Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в МАОУ СОШ № 1:

1.1. П.3.2, изложить в новой редакции: «В приеме на обучение в образовательную 

организацию может быть отказано только по причине отсутствия свободных мест за исключением 

случаев, предусмотренных частями 5 и 6 ст. 67 и статьи 88 Федерального закона № 273».

1.2. П.3.3, изложить в новой редакции: «Для обучения по программам начального общего 

образования в первый класс принимаются дети, которые к началу обучения достигли возраста 6 

лет и 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позднее 

достижения ребенком возраста 8 лет, с разрешения учредителя в установленном порядке».

1.3. В п.4.2, абзаца 6 слова: «преимущественного приема» заменить словами: «о наличии 

права внеочередного, первоначального или преимущественного приема».

1.4. В п.4.15, абзацы 2 и 3 -  исключить.

1.5. П.4.16. -  изложить в новой редакции: «Зачисление в школу оформляется приказом 

директора в сроки установленные Порядком приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования.

При приеме заявлений на обучение в первые классы руководитель издает приказ о приеме 

на обучение детей, проживающих на закрепленной территории, а также имеющих право на 

внеочередной или первоочередной прием, право преимущественного приема. В течение 3 рабочих 

дней после завершения приема заявлений о приеме на обучение в первый класс».

1.5. П.4.17 -  изложить в новой редакции: «Руководитель издает приказ о приеме на 

обучение ребенка или поступающего в течение 5 рабочих дней после приема заявлений о приеме 

на обучение за исключением случая, указанного в пункте 4.16».

1.6. П.5.6, изложить в новой редакции: «Прием заявлений начинается с 01 июля и ведется в 

течение обучения по образовательной программе среднего общего образования при наличии 

свободных мест».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

(МАОУ СОШ № 1)

П Р И К А З

Директор О.В. Добрынина



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-29T12:00:17+0500




